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ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA
AGJENCIA PER BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/
AGENCY OF GENDER EQUALITY

Raporti i Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare pér Institucionet e
arsimit parashkollor privat (cerdhet dhe kopshtet private) dhe institucionet e arsimit
parashkollor t& regjistruara si organizata jo-qeveritare (OJQ)

Zbatimi i thirrjes publike pér pérfitim nga Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe
iniciativat q& synojné fuqizimin e rolit t& gruas né shoqéri dhe ekonomi” “Programi i
Rimékémbjes Ekonomike 2020”

Agjencia pér Barazi Gjinore/ ZKM ka béré thirrje me datén 16/10/2020 pér mbéshtetje financiare
pér institucionet e arsimit parashkollor privat (cerdhet dhe kopshtet private) dhe institucionet e
arsimit parashkollor t& regjistruara si OJQ, pér pérfitim nga Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér
projektet dhe iniciativat qé synojné fuqizimin e rolit t& gruas né shoqéri dhe ekonomi”, “Programi
i Rimékémbjes Ekonomike 2020

Bazuar ne Vendimin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés - Programin pér Rimékémbje
Ekonomike, Programi i Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés pér vitet 2020-2023, me qéllim ruajtjen
e shéndetit publik dhe ekonomik té vendit né situatén e krijuar nga COVID-19 dhe vendimin e
Qeverisé Nr.01/23 daté 13.08.2020, ne zbatim te Masén 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet
dhe iniciativat q& synojné fuqizimin e rolit t& gruas né shoqéri dhe ekonomi “ vendimin e Qeverisé
Nr. 02/33 té datés 28.09.2020 pér miratimin e projekt propozimit pér mbéshtetje financiare te
hartuar nga Agjencia pér Barazi Gjinore institucion pérgjegjés pér zbatimin e késaj mase, ABG]J
shpallé listén e pérfituesve té shqyrtuar nga komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve!

! Vendimi i KE ABGJ pér themelimin e komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje
financiare pér institucionet e arsimit parashkollor privat (cerdhet dhe kopshtet private) dhe institucionet
e arsimit parashkollor té regjistruara si OJQ, nr. 391/2020 dat& 02.11.2020




pér mbéshtetje financiare te institucioneve te arsimit parashkollor privat dhe té regjistruar si OJQ
Masa 10, Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2020.

NE bazé té shqyrtimit nga ana e Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje
financiare pér institucionet e arsimit parashkollor privat (cerdhet dhe kopshtet private) dhe
institucionet e arsimit parashkollor té regjistruara si OJQ, nr. 391/2020 daté 02.11.2020,
Komisioni ka marré né shqyrtim:

e Gjithsejté 121 kérkesa aplikuese pér mbéshtetje financiare, nga subjekte té sektorit privat
dhe OJQ,

e Pas shqyrtimit, Komisioni né bazé t&¢ dokumente té dorézuara nga secili aplikant dhe né
bazé té kritereve té€ vendosura pér zbatimin e Masé 10-t&, dhe bazuar né Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike Nr.03/L-048 vendosi si mé poshté:

e Aprovimin e 115(njéqind e pesémbédhjeté) kérkesave-aplikimeve dhe

e Refuzimin e 6 (gjashté) kérkesave- aplikimeve pér mos pérmbushje té kritereve.

LISTA E PERFITUESVE
Nr Emri Mbiemri i Emri I kopshtit Qyteti
Aplikuesit
1 Jakup Salhiu Kopshti LINDA Prishtiné
2 Evgjenie Shala N.sh Bletéza Prishtiné
3 Pranvera Bullaku Bora Prishtiné
4 Perihan Adburrahim EduKids Land Mitrovicé
5 Lindita Xhepa SHPK "AMELIA" Gjakové
6 Luljeta Kelmendi Rexhepi | INSTITUCIONI PARASHKOLLOR Pejé
"ENDRRA "SHPK
7 Kozeta Gashi Porta e Dijes Prishtiné
8 Mikete Hajdari Shtepia e diellit Pejé
9 Driton Hoxha Folea Jone Prishtiné
10 | Fatime Hajdini Kopshti I femijeve Mollekugja Prishtiné
11 | Arlinda Berisha Kopshti Harea Suhareké
12 | Besiana Sahiti Kopshti"UNIVERSUM KIDS Ferizaj
ACADEMY"
13 | Minire Maloku Nsh Era-M Prishtiné
14 | Argjenta Buzhala Kopshti "Tingulli I Arté" Prizren
15 | Mihane Zejnullahu Kopshti"NUSHI"N.SH Gjilan
16 | Blerina Lila Babiesé&toddlers Shpk Prishtiné
17 | Njomza Pasuli Kopshti I femijeve "Buzegeshja" Prizren
18 | Selvete Mustafa Kopshti I femijeve Engjujt SH.P.K Podujevé
19 | Vlera Spahiu Kopshti "Ardhmeria" Prizren
20 | Maire Daka Vesna Paloka | IP Kanarinat Prishtiné
21 | Resmije Berisha Bota E femijeve Prishtiné




22 | Hata Duraku Kopshti E&A SH.P.K Ferizaj
23 | Gentiane Mehani Kopshti Marta shpk Prishtiné
24 | Ermira Musliu dhe Kopshti"BLETA"SH.P.K Ferizaj
Beslinda Asllani
25 | Anduena Arrni Uflla Ngjyrat Prishtiné
26 | Verona Leka IP Mjalti SHPK Prishtiné
27 | Shpresa Shallci Kopshti Shpresa Prishtiné
28 | Edita Baruti Edita Baruti B.I Mitrovicé
29 | Hyrmete Tamniku ITAP"Perspektiva"SH.P.K Prizren
30 | llaz Tamniku Perspektiva T Prizren
31 | Edona Berisha Nishevci ABC Kids Academy Fushé Kosové
32 | Begishe Musliiji Kopshti "POEMA" Gjilan
33 | Saime Alshiqi Shtepia Magjike Prishtiné
34 | Shpresa Pajaziti Institucioni parashkollor nje dy tre Prishtiné
SH.P.K
35 | Sadete Asllani Kopshti Joni A Prishtiné
36 | Isma Hasani Elshani Gjeniu Academy of education shpk Drenas
37 | Fjolla Nura Kiddie College Prishtiné
38 | Nexhmije Abazi Elena s SHPK Prishtiné
39 | Laura Berbatovci Latifi Kaon &Marin Prishtiné
40 | Njomeza Kastrati Kopshti Art Prishtiné
41 | Shpresa Frrokaj KOPSHTI ANDRRA SHPK Gjakové
42 | Miranda Shala Kopshti "Hareja"SH.P.K Prizren
43 | Florije Dobraj Kopshti Lindi Prishtiné
44 | Ibadete Bytyqi Kopshti Yjet Prishtiné
45 | Pranvera Dallaku Adilije Dallaku" B.I Vushtrri
46 | Ahmet Makolli Kopshti Fillesa Prishtiné
47 | Mirvete Beqiri IP BIRDS Prishtiné
48 | Dijana Dina Kopshti Lapsi Prishtiné
49 | Arbresha Beka Gjeniu Prishtiné
50 | Miranda Shillaku KOPSHTI I FEMIJEVE "HAPPY KIDS" | Gjakové
SHPK
51 | Elda Pruthi LITTLE MIRACLES SHPK Gjakové
52 | Aferdita Bislimi Kopshti "TE FJOLLA" Gjilan
53 | Mimoza Bytyqi QENDRA EDUKATIVE "ZGJIMMI" Gjakové
54 | Astrit Haxha Akademia Ora Prishtiné
55 | Sabahate Efendija KOPSHTI I FEMIJEVE "AGU" Gjakoveé
56 | Valona Gashi NSH Little Stars Prishtiné
57 | Blerta Reshani Diakonie Training Center Mitrovicé
58 | Leranda Mugqolli Day School Prishtina Prishtiné
59 | Ymrane ZeqiRi Dea Prishtiné
60 | Luljeta Krasniqi Kopshti Bota Magjike Fushé Kosové
61 | Lindita Zeka IL.EAP.P-DRIOLA (Kopshti i Gjakové
femijeve)
62 | Shote Rexha Star Kids Academy Shpk Prishtiné




63 | Shefqet Ademaj KOPSHTI I FEMIJEVE N.SH. Pejé
"ARDHMERIA"
64 | Njomza Bajrami Rexha Dua Fushé Kosové
65 | Lendita Hasani Kopshti per femije "Dielli"SH.P.K Ferizaj
66 | Egzona Ademi Lohaj kopshti'"Thesari Dijes SH.P.K Ferizaj
67 | Medina Sherifi Kopshti"RUBIKS"SH.P.K Ferizaj
68 | Kadrije Asllani Botanika Prishtiné
69 | Sofije Dragidella NSH Kopsht Qerdhe " Zogjet" Prishtiné
70 | Kaltrina Ibrahimi ALA Prishtiné
71 | Liridona Hajdari Kopshti Blini Prishtiné
72 | Emira Hajzeraj Elita Prishtiné
73 | Arbenita Basha Ojq 'Shkronjat" Prishtiné
74 | Blerta Berisha Kopshti I Femijeve "ORA" SH.P.K Suhareké
75 | Danijel Krasniqi OJQ KOPSHTI I FEMIJEVE "ENGJUJT" | Pejé
76 | Kaltrina Mula Meha Bambi Drenas
Prishtiné
77 | Flutra Germizaj Park School Montesori Prishtiné
78 | Violeta Mushkolaj INSTITUCIONI PARASHKOLLOR Decan
"FATOSAT"
79 | Shprese Kallaba Kopshti"Melodia" B.I Suhareké
80 | Sofije Lahi Kopshti Sonita Fushé Kosové
81 | Arta Asllani Mehmeti Kopshti"NINULLA"N.SH Ferizaj
82 | Zana Kozgori Dibra kopshti Magjik Prishtiné
83 | Pranvera Igrishta Kopshti Bleta SH.P.K Vushtrri
84 | Myvlyde Kryeziu Elshani | Hello Kids Prishtiné
85 Emrika Sejdijaj Qerdhja Ariani - B Prishtiné
86 | Amanda Shkoza Kongregata e Motrave Engjellore te Prizren
Shen Palit
87 | Florina Ceta I.P AKADEMIA E FEMIJEVE SHPK Pejé
88 | Selcuk Capraz PEDAKS "SHPK Yllka" Prizren
89 | Lule Abazi Kopshti Eda Fushé Kosové
90 | Marigona Gashani Linda SHPK Fushé Kosové
91 | Ariana Krasniqi Gashi Elenea-A Prishtiné
92 | EdiPuka QSE SOS kopshti Prishtiné
93 | Agnesa Shipoli Nika Kopsht Nina Mitrovicé
94 | Haxhere Deshishku Instrucioni parashkollor Loja Shpk Prishtiné
95 | Blerta Ismaili Kopshti"HELLO VITA"SH.P.K Gjilan
96 | Valdete Haliti IP Luna SHPK Prishtiné
97 | Mejreme Bytyqi NSH " Kopshti Foleja" Prishtiné
98 | Gentiana Rrustemi Ama SHpk Prishtiné
99 | Valdete Halilaj - Kopshti UNIK Prishtiné
Gallopeni
100 | Brikene Morina Krasniqi | Fondacioni I Zéri I Dijes Prishtiné
101 | Aferdita Halilaj Hajraj Filizat SHPK Prishtiné
102 | Laureta Isa Shala Kids Academy Prishtiné




103 | Sahadete Gerbeshi Kopshti Endrrave (4 njesi-kopshte) Prishtiné

104 | Mevlude Murtezi CIPOF / CHILDPROOF Zllakuqgan, Pejé

105 | Jehona Shala Mjeku VIP kids/ Jehona Mjeku BI (dy njési) Prishtiné

106 | Gjyljeta Shala Cambridge Kids Prishtiné

107 | Hysnije Kurteshi Kopshti"HELLO"SH.P.K Gjilan

108 | Arta Mushkolaj Bota e Cudirave Shpk Prishtiné

109 | Selvigone Jasiqi DIJA-S Fushé Kosové

110 | Gezime Rexhepi Collaku | Bardha (4 njesi ~kopshte) Prishtiné

111 | Serbeze Nicaj Qerdhe e fémijéve Babezi Prishtiné

112 | Qendresa Latifi Foleja Skenderaj
Birinxhiku

113 | Erza Emini Genius Land SHPK Prishtiné

114 | Arta Shushka Muharremi | OJQ Zogjté Prishtiné

115 | Besarta Zeqiri Kopshti Dielli 1 SHPK Podujevé




Lista e aplikantéve te cilét nuk i kané plotésuar kriteret e shpallura nga ABG]J

Emri Mbiemri i
Nr Aplikuesit Emri I kopshtit Qyteti

Miranda Gagica

1 Tahiri The Ideas Prishtiné

2 Xhemile Berisha Akademia e fémijéve Play Learn SHPK | Fushé Kosové
Klodiana Mehaj

& Gashi Planeti I fémijéve Prishtiné

Kopshti Hello Academy of Education

4 Hysnije Kurteshi SH.P.K Gjilan

5 Albina Hoti London english scool Mitrovicé

6 Monika Qerimi Tung Mami Shpk Prishtiné

Sqarim: Komisioni pér shkak té transparencés dhe llogaridhénies ka shqyrtuar edhe njéheré t&
gjitha aplikacionet dhe ka shpallur listén pérfundimtare me emrat e pérfituesve.

Né ditét né vijim t& gjithé do t& njoftohen pér shumat e fituara si dhe pér procedurat e
nénshkrimit té marréveshjes.
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